平成 23 年 11 月 14 日

各 位

   会 社 名   株 式 会 社 ピ ク セ ラ

代表者名   代表取締役社長 藤岡  浩

（コード番号 6731 東証第 1部）

問合せ先 専務取締役 池本 敬太

（TEL 06-6633-3500）

第 30 期[平成 23 年 9 月期通期]業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成 22 年 5月 9日に公表いたしました平成 23 年 9月期（平成 22年 10 月１日～平成 23年 9 月 30

日）通期の業績予想と本日公表の実績につきまして、差異が生じましたので下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．平成 23 年 9月期通期の業績予想数値と実績値の差異

【平成 23年 9月期通期（平成 22 年 10 月 1 日～平成 23 年 9月 30 日）連結業績】

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 14,100 510 450 410 37.56

実 績（B） 15,710 493 495 425 39.00

増 減 額（B－A） 1,610 △16 45 15

増 減 率（％） 11.4 △3.2 10.1 3.8

ご参考：前期通期実績
（平成 22 年 9 月期） 11670 349 318 386 35.44

【平成 23 年 9 月期通期（平成 22 年 10 月 1 日～平成 23 年 9月 30 日）個別業績】

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 13,730 345 395 36.19

実 績（B） 15,309 295 317 29.11

増 減 額（B－A） 1,579 △49 △77

増 減 率（％） 11.5 △14.4 △19.6

ご参考：前期通期実績
（平成 22 年 9 月期） 11,358 440 630 57.80

 - 1 -

 - 2 -

２．差異の理由

売上高は、地上デジタル放送への切り替えに伴う液晶テレビの駆け込み需要が当初の予想を上回り、

販売台数が伸びたため、連結、個別とも予想を大きく上回る結果となりました。

一方、利益面では、液晶テレビの価格下落が大きく、予想を下回る結果となりました。ただし、連

結の経常利益および当期純利益につきましては、連結子会社業績が好転した影響により、予想を上回

る結果となっております。

なお、平成 23 年 9月期の業績の詳細および平成 24 年 9月期の業績予想につきましては、本日（平

成 23 年 11 月 14 日）、公表いたしました「平成 23 年 9 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照

いただきますようお願い申しあげます。

以上